
Datum doručení: 19. 3. 2025 
 
Centrální číslo jednací: PS20250006360 
 
Věc: Vládní koordinátor strategické komunikace státu v PS 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

„Dobrý den, elektronickou cestou žádám dle zákona 106/1999Sb. o svobodném přístupu 

informacím o poskytnutí následující informace: Bylo zřízení pozice "Koordinátor strategické 

komunikace", kterou zastává pan Otakar Foltýn předmětem jednání některého z výborů PSP 

ČR? Pokud ano, uveďte kterého, číslo schůze, datum schůze. Dále žádám o zápis z této schůze 

výboru. Dotaz se vztahuje na období jak před vznikem pozice tak i po jejím vzniku. Děkuji za 

odpověď.“ 

 
Odpověď 
 
(…) 
 

Vážený pane ………….., 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 19. března 2025 

prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o informace, podanou podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete poskytnutí následujících 

informací, citujeme:  

 

„Dobrý den, elektronickou cestou žádám dle zákona 106/1999Sb. o svobodném přístupu 

informacím o poskytnutí následující informace: Bylo zřízení pozice "Koordinátor strategické 

komunikace", kterou zastává pan Otakar Foltýn předmětem jednání některého z výborů PSP 

ČR? Pokud ano, uveďte kterého, číslo schůze, datum schůze. Dále žádám o zápis z této schůze 

výboru. Dotaz se vztahuje na období jak před vznikem pozice tak i po jejím vzniku. Děkuji za 

odpověď.“ 

 

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném 

znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny. 

Ve věci Vaší žádosti nejprve uvádíme, že pozice vládního koordinátora strategické 

komunikace státu byla při Úřadu vlády vytvořena rozhodnutím vlády ze dne 29. května 2024, 



přičemž do této funkce byl s účinností od 30. května 2024 vládou jmenován plk. Mgr. Otakar 

Foltýn. Úřad vlády je institucí zcela nezávislou na Poslanecké sněmovně a jejích orgánech, 

a z uvedeného důvodu proto Poslanecké sněmovně ani jejím orgánům nepřísluší jakkoli se 

vměšovat do personálních záležitostí a organizační struktury Úřadu vlády. 

Plk. Mgr. Otakar Foltýn se coby vládní koordinátor strategické komunikace státu 

účastnil 31. schůze Výboru pro mediální záležitosti Poslanecké sněmovny, konané dne 5. 

února 2025, a to při projednávání bodu „Informace o činnosti Odboru strategické komunikace 

státu“. Zvukový záznam z jednání výboru, stejně jako zápis z uvedené schůze jsou zveřejněny 

na webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a to v sekci „Poslanci a orgány“ – 

„Výbory“, kde stačí vybrat Výbor pro mediální záležitosti, a po rozkliknutí profilové stránky 

tohoto výboru vybrat záložku „Dokumenty“. Příslušné dokumenty z 31. schůze Výboru pro 

mediální záležitosti jsou přímo dostupné na tomto odkazu: 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=4106&ido=1548&td=22&cu=31 

Zákon o svobodném přístupu k informacím ve svém § 6 odst. 1 stanoví, že „pokud 

žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný 

subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli 

údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou 

stránku, kde se informace nachází“. V souladu s tímto zákonným ustanovením Vám tedy tímto 

poskytujeme výše uvedené údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, včetně 

odkazu na příslušnou internetovou stránku.  

 

 

S pozdravem  

 

http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=4106&ido=1548&td=22&cu=31

